
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Hauptamt/Kreistagsbüro und Pressestelle,  

 Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
 blattweise bezogen werden. Tel. : (03606) 650 -1240 / 1241 / 1242; 

 Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 

 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)  

    - 83 - 

 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 

  

Jahrgang 2011        Heilbad Heiligenstadt, den 15.06.2011 Nr. 16 
  
 Inhalt Seite 
    
   

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld     
   
 Öffentliche Ausschreibung gemäß § 3 Abs. 1 VOL/A  

– Lieferung eines Radladers - 
 

... 84 

 Öffentliche Ausschreibung gemäß § 3 Abs. 1 VOL/A  
– Lieferung Server- und Netzwerktechnik - 
 

… 85 

 Öffentliche Ausschreibung – Verkauf von Liegenschaften des Landkreises Eichsfeld – 
 

… 86 

 08. Sitzung des Jugendhilfeausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld am 
21.06.2011 
 

… 87 

 13. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld am 
22.06.2011 
 

… 88 

   

   

   

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
 

  

 - keine -  

 
 

 
 
 

  
 

  
 

 
 

 
  

 

 
 

 
 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 84 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 16                                         Heilbad Heiligenstadt, den 15.06.2011 

Öffentliche Ausschreibung gemäß § 3 Abs. 1 VOL/A  
- Lieferung eines Radladers - 
 
a) Auftraggeber:   Landkreis Eichsfeld 
    (Vergabestelle)   Hauptamt 
   Friedensplatz 8 
   37308 Heilbad Heiligenstadt 
 
b) Vergabeverfahren:    Öffentliche Ausschreibung gemäß § 3 Abs. 1 VOL/A 
 
c) Ausführung der Leistungen:       Lieferung eines Radladers 

 
d) Ort der Ausführung:   Landkreis Eichsfeld, Abfallumladestation der 
   Deponie Beinrode 
 
e) Vergabenummer:   02/70/11 
 
f) Art und Umfang der Leistung: 

 
Lieferung eines Radladers für die Abfallumladung 
Radlader als (neuwertige) Arbeitsmaschine mit einem Alter von maximal 24 Monaten mit  
max. 2000 Bh und Garantieleistungen entsprechend der Leistungsbeschreibung. 
 
Alternativ kann als Nebenangebot ein Neugerät mit den gleichen Ausstattungsmerkmalen entspre-
chend der Leistungsbeschreibung angeboten werden.  
Die Fahrzeuglieferung ist mit der Rücknahme und Inzahlungnahme eines vorhandenen Radladers 
verbunden. 

 
g) Aufteilung in Lose: nein 
 
h) Ausführungsfrist: spätestens 10 Wochen nach Auftragserteilung 
 
i) Anforderung bzw. Einsicht der Vergabeunterlagen:  

 
Landkreis Eichsfeld 
Hauptamt, Herr Koch 
Friedensplatz 8 
37308 Heilbad Heiligenstadt 
Tel.: 03606 / 650 1210   Fax.: 03606 / 650 9000 

 
Die Vergabeunterlagen können nur versendet werden, wenn die Vergabeunterlagen schriftlich per Brief (FAX) 
bei der unter j) genannten Stelle angefordert wurden. 
 
j) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: siehe Punkt a) 
 
k) Angebotsabgabe:  schriftlich per Post (eine digitale Angebotsabgabe ist nicht zulässig) 

Zur Angebotsabgabe ist der den Vergabeunterlagen beigefügte Umschlag zwingend 
zu verwenden. 
 
Die Angebote sind abzufassen in: deutsch 

 
l) Ende der Angebotsfrist: 20.07.2011 
 
m) Die Bindefrist endet am:  15.09.2011 
 
n) Zuschlag erteilende Stelle:  siehe Punkt a) 
 
o) Nebenangebote:   sind zugelassen 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 85 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 16                                         Heilbad Heiligenstadt, den 15.06.2011 

p) Nachweise der Eignung:  siehe Vergabeunterlagen 
 
Zusätzlich hat der Bieter auf Verlangen zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässig-
keit gemäß § 6 Abs. 3  VOL/A Angaben zu machen. Der Nachweis durch Präqualifizierungsverfahren entspre-
chend § 6 Abs. 4 VOL/A ist zugelassen. 
 
q) Auskünfte erteilt:  siehe Punkt i) 
 
r) Nachprüfstelle:   Thüringer Landesverwaltungsamt 

Referat 250 – Vergabeangelegenheiten 
Weimarplatz 4 
99423 Weimar    

 
 
 
Der Landrat 
 
 

Öffentliche Ausschreibung gemäß § 3 Abs. 1 VOL/A 
- Lieferung Server und Netzwerktechnik - 
 
a) Auftraggeber:  Landkreis Eichsfeld 
    (Vergabestelle)  Hauptamt 
  Friedensplatz 8 
  37308 Heilbad Heiligenstadt 
 
b) Vergabeverfahren:   Öffentliche Ausschreibung gemäß § 3 Abs. 1 VOL/A 
 
c) Ausführung der Leistungen:   Lieferung von Servern und Netzwerktechnik  

 
d) Ort der Ausführung:  Landkreis Eichsfeld 
  Leinegasse 7 
  37308 Heilbad Heiligenstadt 
 
e) Vergabenummer:  04/10/11 
 
f) Art und Umfang der Leistung: 

 
Lieferung von Servern und Netzwerktechnik entsprechend der Leistungsbeschreibung 
 
g) Aufteilung in Lose:  nein 
 
h) Ausführungsfrist:  spätestens 4 Wochen nach Auftragserteilung 
  
i) Anforderung bzw. Einsicht der Vergabeunterlagen:  

 
Landkreis Eichsfeld 
Hauptamt, Herr Koch 
Friedensplatz 8 
37308 Heilbad Heiligenstadt 
Tel.: 03606 / 650 1210   Fax.: 03606 / 650 9000 

 
Die Vergabeunterlagen können nur versendet werden, wenn die Vergabeunterlagen schriftlich per Brief (FAX) 
bei der unter j) genannten Stelle angefordert wurden. 
 
j) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: siehe Punkt a) 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 86 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 16                                         Heilbad Heiligenstadt, den 15.06.2011 

k) Angebotsabgabe:  schriftlich per Post (eine digitale Angebotsabgabe ist nicht zulässig) 
Zur Angebotsabgabe ist der den Vergabeunterlagen beigefügte Umschlag zwingend 
zu verwenden. 
 
Die Angebote sind abzufassen in: deutsch 

 
l) Ende der Angebotsfrist:  01.07.2011 
 
m) Die Bindefrist endet am:  30.07.2011 
 
n) Zuschlag erteilende Stelle:  siehe Punkt a) 
 
o) Nebenangebote:   sind nicht zugelassen 
 
p) Nachweise der Eignung:  siehe Vergabeunterlagen 
 
Zusätzlich hat der Bieter auf Verlangen zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässig-
keit gemäß § 6 Abs. 3  VOL/A Angaben zu machen. Der Nachweis durch Präqualifizierungsverfahren entspre-
chend § 6 Abs. 4 VOL/A ist zugelassen. 
 
q) Auskünfte erteilt:  siehe Punkt i) 

 
 
r) Nachprüfstelle:   Thüringer Landesverwaltungsamt 

Referat 250 – Vergabeangelegenheiten 
Weimarplatz 4 
99423 Weimar    

 
 
 

Der Landrat 
 
 

Öffentliche Ausschreibung 
- Verkauf von Liegenschaften des Landkreises Eichsfeld - 
 
Der Landkreis Eichsfeld bietet folgende Liegenschaften zum aktuellen Verkehrswert zum Verkauf an: 
 
Ehemalige Außenstelle der Grundschule Worbis, Kirchstraße 11 
Gemarkung: Worbis, Flur: 13, Flurstück: 235/4, Größe: 1902 m², Verkehrswert: 160.000,00 €  
 
Ehemalige Grundschule, Hauptstraße 71, 37345 Weißenborn-Lüderode 
Gemarkung: Weißenborn, Flur: 4, Flurstück: 319/101, Größe: eine noch zu vermessene Teilfläche von  
ca. 1000,00 m², Verkehrswert: 31.270,00 € 
 
Ehemalige Grundschule, 37355 Niederorschel, Rasenweg 3 
Gemarkung: Niederorschel, Flur: 8, Flurstück: 179, Größe: 420 m², Flur: 12, Flurstück: 21/5, Größe: 3144 m², 
Verkehrswert: 290.000,00 €  
 
Ehemaliges Verwaltungsgebäude, 37339 Leinefelde-Worbis, Breitenbacher Straße 41 
Gemarkung: Worbis, Flur: 13, Flurstück: 829/4, Größe: 659 m², Flurstück: 831/2, Größe: 688 m²,  
Flurstück: 832/2, Größe: 377 m², Verkehrswert: 126.800,00 €  
 
 
 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 87 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 16                                         Heilbad Heiligenstadt, den 15.06.2011 

Nähere Angaben zu den einzelnen Liegenschaften sind im Internet unter www.kreis-eic.de Menüpunkt Aktuel-
les veröffentlicht. Besichtigungen der Objekte und Einsichtnahmen in die aktuellen Verkehrswertgutachten 
können mit dem Liegenschaftsamt des Landkreises Eichsfeld vereinbart werden. Angebote sind im verschlos-
senen Umschlag mit der Aufschrift - Ausschreibung Verkauf Grundstücke - bis 30.6.2011 an den  
 

Landkreis Eichsfeld 
Liegenschaftsamt 
Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 
 
zu richten. 
 
 

 

08. Sitzung des Jugendhilfeausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld 
am 21.06.2011 
 
Die 08. Sitzung des Jugendhilfeausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld findet am  
 

Dienstag, den 21.06.2011 um 16:00 Uhr, 
 
im Kreistagssaal des Landkreises Eichsfeld, Göttinger Straße 5, Heilbad Heiligenstadt statt. 
 
 
Tagesordnung 
 
I. Öffentlicher Teil 
 
1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 
  

2. Festlegung der Tagesordnung 
  

3. Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der 07. Sitzung  
des Jugendhilfeausschusses am 15. März 2011 

  

4. Gewährung von Zuschüssen zur Förderung von Maßnahmen der Internationalen Jugendarbeit 
  

5. Förderung des Ferienaufenthaltes von Kindern aus der Krisenregion Tschernobyl im  
Landkreis Eichsfeld 
Hier: Tschernobylhilfe Burghasungen/Küllstedt e. V. 

  

6. Satzung zur Erhebung von Elternbeiträgen für die Inanspruchnahme von Plätzen in der Kinderta-
gespflege im Landkreis Eichsfeld 

  

7. Bundesweite Kampagne: "Das Jugendamt, Unterstützung, die ankommt!" 
  

8. Bundesprojekt: TOLERANZ FÖRDERN - KOMPETENZ STÄRKEN 
  

9. Mitteilungen und Anfragen 
  

 
II. Nicht öffentlicher Teil 
 
Heilbad Heiligenstadt, 15.06.2011 
 
 
Der Landrat 

http://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

 

- 88 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 16                                         Heilbad Heiligenstadt, den 15.06.2011 

13. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld am 
22.06.2011 
 
Die 13. öffentliche Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld findet am  
 

Mittwoch, den 22.06.2011 um 10:00 Uhr, 
 
im Roten Saal, Friedensplatz 8, Heilbad Heiligenstadt statt. 
 
 
Tagesordnung 
 
I. Nicht öffentlicher Teil 
 
 
II. Öffentlicher Teil 
 
13. Eröffnung des öffentlichen Teils der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 
  

14. Personelle Veränderungen im Kreistag des Landkreises Eichsfeld 
  

15. Personelle Veränderungen in den weiteren Ausschüssen des Kreistages des Landkreises 
Eichsfeld 

  

16. Ergänzungswahl eines weiteren sachkundigen Mitgliedes des Verwaltungsrates der  
Kreissparkasse Eichsfeld - Wahlvorschlag - Mitteilung 

  

17. Satzung zur Erhebung von Elternbeiträgen für die Inanspruchnahme von Plätzen in der  
Kindertagespflege im Landkreis Eichsfeld 

  

18. Finanzierung der Schülerspeisung 
  

19. Antrag der SPD-Fraktion vom 09.12.2009 auf entgeltfreie Schülerspeisung für bedürftige Kinder 
im Landkreis Eichsfeld 

  

20. Entwurf der Tagesordnung zur 09. Sitzung des Kreistages am 05. Juli 2011 - Öffentlicher Teil 
  

21. Mitteilungen und Anfragen 
  

 
 
Heilbad Heiligenstadt, 15.06.2011 
 
 
 
Der Landrat 

 
 
 


